

平成30年03月31日
(単位：百万円、%)

1. 事業概況

	保証申込			保証承諾			保証債務残高			代位弁済		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
当月中	2,718	31,737	89.1%	2,751	32,435	91.1%	-	-	-	130	852	97.7%
年度計	28,960	334,661	94.6%	28,870	333,743	94.7%	87,835	719,968	95.1%	1,171	8,329	87.6%

2. 金融機関群別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

金融機関	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
都市銀行	14	378	84.0%	133	3,015	86.0%	797	9,402	82.6%	1.3%
地方銀行	529	9,926	98.1%	4,551	77,100	95.6%	14,800	165,694	89.6%	23.0%
第二地銀	810	9,269	82.2%	7,900	115,707	89.7%	23,386	250,047	96.9%	34.7%
信用金庫	1,183	10,907	91.4%	13,771	117,987	98.2%	41,232	253,439	97.2%	35.2%
信用組合	211	1,929	135.1%	2,438	18,882	109.8%	7,189	37,974	99.0%	5.3%
その他	4	25	6.1%	77	1,053	56.4%	431	3,413	96.0%	0.5%
合計	2,751	32,435	91.1%	28,870	333,743	94.7%	87,835	719,968	95.1%	100.0%

3. 本支店別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

本支店	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
企業支援課	0	0	0.0%	0	0	0.0%	0	0	0.0%	0.0%
保証部	1,150	15,510	98.7%	11,964	154,916	100.6%	34,856	309,330	97.3%	43.0%
函館支店	230	2,542	78.1%	2,401	29,428	91.3%	6,852	60,922	96.2%	8.5%
帯広支店	200	1,949	78.1%	2,201	19,787	84.8%	8,372	53,160	94.3%	7.4%
北見支店	141	1,693	85.3%	1,659	18,412	82.4%	5,209	42,596	91.2%	5.9%
小樽支店	140	1,597	108.8%	1,390	14,635	99.5%	3,805	31,943	91.6%	4.4%
旭川支店	323	3,144	80.9%	3,407	33,103	85.2%	10,966	79,383	91.8%	11.0%
釧路支店	174	1,992	93.9%	1,983	20,937	96.8%	6,207	50,132	92.2%	7.0%
室蘭支店	84	828	91.1%	884	9,982	89.9%	2,822	22,441	95.7%	3.1%
滝川支店	157	1,609	84.3%	1,618	17,408	98.9%	4,575	37,603	96.5%	5.2%
苫小牧支店	152	1,571	84.5%	1,363	15,137	91.8%	4,171	32,457	93.9%	4.5%
合計	2,751	32,435	91.1%	28,870	333,743	94.7%	87,835	719,968	95.1%	100.0%

※金額並びに構成比については、すべて四捨五入となっているため合計欄と一致しない場合があります。